



KRAJOWE TOWARZYSTWO LOTNICZE - AOPA POLAND

ul. gen. S. Kaliskiego 57 lok.11, 01-476 Warszawa, Polska
tel / fax +48.22.685.54.81 ext.170
e-mail: info@aopa.pl www.aopa.pl
KRS: 0000058309, NIP 532-17-46-007

Warszawa, 16 kwietnia 2012

Pan Tomasz Kądziołka
Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego
Przewodniczący KZPP
02-247 Warszawa
ul. M.Flisa 2

Szanowny Panie Prezesie

Krajowe Towarzystwo Lotnicze AOPA Polska po zapoznaniu się z ostateczną wersją zmian w AIP dotyczącą warunków wykonywania lotów VFR w FIR Warszawa wnioskuje o wstrzymanie wejścia w życie Decyzji nr 2 z dnia 23.03.2012 Prezesa Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej. Stwierdzamy, że propozycja wprowadzenia zapisów do tabeli 3-1 Załącznika 2 ICAO w zakresie minimów widzialności i odległości od chmur przedstawiona przez przedstawiciela Agencji pana Tomasza Różyńskiego podczas 71 posiedzenia KZPP jest niezgodna z ustaleniami zaakceptowanymi podczas spotkania zorganizowanego przez PAŻP w dniu 3 lutego 2012 z przedstawicielami środowiska lotniczego (AP, KTL AOPA, LPR, ISPP MSW, Policji, Wojsk Lądowych i Sił Powietrznych). Potwierdzić to może notatka z tego spotkania zatwierdzona w dniu 10 lutego 2012 przez pana Różyńskiego.

Fakt manipulacji treściami przedstawionymi przez przedstawiciela PAŻP budzi nasze zaniepokojenie i stawia pod znakiem zapytania nie tylko sens konsultacji środowiskowych, ale i wiarygodność rekomendacji KZPP. Nie możemy zgodzić się na arogancję przedstawiciela PAŻP, który celowo pominął i zdeprecjonował opinie doświadczonych praktyków pilotów w tym egzaminatorów praktycznych Urzędu Lotnictwa Cywilnego. Takie działanie pana Różyńskiego nie sprzyja wzajemnemu zrozumieniu i budowaniu optymalnych rozwiązań mogących w zasadniczy sposób poprawić jakość operacji w FIR Warszawa. Jednocześnie zapewniamy, że jesteśmy gotowi dzielić się naszymi doświadczeniami i opiniami przy współtworzeniu reguł oraz zasad służących wspólnemu dobru i podnoszącym bezpieczeństwa operacji lotniczych.

Z poważaniem

Wiceprezes Zarządu


Marcin Stan